
 

 

 

      

 
  

   

 

     

 

     

 

     

      

 

     

 

     

 



 

 



 

 

  

 

Podstawowe pojęcia z biostatystyki, typy i źródła danych, rodzaje 
eksperymentów i badań obserwacyjnych, statystyka opisowa, wykresy 
pudełkowe, histogramy 

2 

 Podstawy rachunku prawdopodobieństwa 2 

 Rozkłady prawdopodobieństwa w biostatystyce i ich własności 2 

 Momenty zmiennych losowych, estymacja parametrów, przedziały ufności 2 

 

Testowanie hipotez, testy parametryczne i nieparametryczne 
2 

Wy6 
Regresja liniowa, regresja logistyczna i ich zastosowania w biostatystyce 

2 

Wy7 
Analiza przeżycia, estymacja funkcji przeżycia (estymator Kaplana-Meiera, 
prawa umieralności) 2 

Wy8 
Przykłady zastosowań sztucznej inteligencji w medycynie 

1 

   

  

 Wprowadzenie do środowiska R i RStudio  

 Przygotowanie danych do analiz. Wybór podzbiorów i proste 
przekształcenia danych.  Problem brakujących danych 

 

 Analiza opisowa danych –  prezentacja graficzna wyników badań oraz  
podstawowe wskaźniki sumaryczne 

 

 Najważniejsze rozkłady prawdopodobieństwa i ich parametry  

 Estymacja parametrów i konstrukcja przedziałów ufności. 
Dopasowanie odpowiedniego rozkładu do danych 

 

 Testy istotności dla wartości średniej (różne warianty testu t Studenta 
dla pojedynczej próby oraz dwóch prób) 

 

 Testy istotności dla wariancji i proporcji  

 Testowanie normalności rozkładu. Wybrane testy zgodności  

 Testy nieparametryczne. Wybrane testy dla porównania dwóch prób 
niezależnych oraz dwóch prób powiązanych 

2 

 Wybrane testy istotności dla porównywania więcej niż dwóch prób –  
analiza wariancji 

2 



 Badanie zależności występujących między zmiennymi.  Ocena 
zależności dwóch zmiennych ilościowych. Statystyczne testy istotności 
korelacji 

2 

 Prosty model regresji liniowej. Dopasowanie i diagnostyka modelu. 
Zastosowanie do prognozowania 

 

Ćw13 Regresja wielokrotna.  Wybór zmiennych do budowy modelu. 
Porównanie i wybór najlepszego modelu. 

2 

Ćw14 Wprowadzenie do analizy przeżycia. Funkcja przeżycia i funkcja 
hazardu.  Obserwacje ucięte (cenzurowane). Estymator Kaplana-
Meiera 

2 

Ćw15 Wybrane metody eksploracji danych medycznych 2 

   
STOSOWANE NARZĘDZIA DYDAKTYCZNE 

N1  Wykład problemowy – prezentacja komputerowa i metoda tradycyjna. 
N2  Laboratoria komputerowe – samodzielna analiza danych, raporty z analiz. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ocena z raportu i pracy na zajęciach 

 

 

Ocena z raportu i pracy na zajęciach 

 
 

Ocena z raportu i pracy na zajęciach 
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